
Observatoire de l'Économie et des Territoires -  2024

Syndicats à vocation scolaire

N° Nom de l'établissement
(en gras : siège de l'établissement)

Année 
de création

Nombre de 
communes 

adhérentes*

dt communes 
du Loir-et-

Cher

Population 
en 2021

01 SIVOS de Droué 5 5 1 578

02
SIVOS de la Ville-aux-Clercs, 
Chauvigny-du-Perche, Romilly-du-
Perche

1 977 3 3 1 622

03 SIVOS de St-Hilaire-la-Gravelle, 
St-Jean-de-Froidmentel 1983 2 2 1 186

04 SIVOS de Morée 1974 3 3 2 302

05 SIVOS de Danzé, Rahart, Epuisay 1979 3 3 1 796

06 SIVOS de Pezou, Busloup, Lignières, 
Lisle, Renay 1968 5 5 2 363

07
SIVOS de Couture-sur-Loir, 
Villedieu-le-Château, Les Essarts, 
Tréhet, Artins

1972 4 4 1 268

08 SIVOS de Ternay, Les Hayes, 
Montrouveau, Sougé, Trôo 1972 5 5 1 391

09 SIVOS du secteur de Montoire-sur-
le-Loir 1985 6 6 4 834

10 SIVOS de Marcilly-en-Beauce, 
Villerable, Villiersfaux 1969 3 3 1 059

11 SIVOS d'Areines - Meslay - Saint-
Firmin-des-Prés 2003 3 3 1 669

12 SIVOS de Faye, Rocé, Villetrun, 
Selommes 1968 4 4 1 559

13 SIVOS d'Authon, Prunay-Cassereau 1991 2 2 1 342

14
Syndicat intercommunal scolaire 
Amandinois (siège à St-Amand-
Longpré)

2005 8 8 2 647

15 SIVOS de Nourray, Crucheray, Lancé, 
Sainte-Anne 1967 4 4 1 488

16 SIVOS de Villemardy, Périgny, 
Tourailles, Villeromain 1969 4 4 803

17 SIVOS de la Chapelle-Vendômoise, 
Landes-le-Gaulois, Villefrancoeur 1970 3 3 1 954

18 SIVOS d'Averdon, Champigny-en-
Beauce, Marolles 1991 3 3 2 015

19 SIVOS de St-Bohaire, Saint-Lubin-
en-Vergonnois 1986 2 2 1 268

20 SIVOS de Thoury, Crouy-sur-Cosson 1979 2 2 951

N° Nom de l'établissement
(en gras : siège de l'établissement)

Année 
de création
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dt communes 
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21 SIVOS de Neuvy, Bauzy 1971 2 2 594

22 SIVOS de Fontaines-en-Sologne et 
Tour-en-Sologne 2002 2 2 1 774

23 SIVOS de Chitenay, Cormeray, Seur 1973 3 3 3 162

24 SIVOS de Monteaux, Mesland
(modification du nom en cours) 1991 2 2 1 279

25 SIVOS de Vallières-les-Grandes, Rilly-
sur-Loire, Mosnes (37) 1983 3 2 2 216

26 SIVOS de Thenay, Monthou-sur-Cher 1975 2 2 1 856**

27 SIVOS de Choussy, Oisly, Couddes 1971 3 3 1 275

28 SIVOS de Chémery, Méhers 1978 2 2 1 244

29 SIVOS de Billy, Gy-en-Sologne 2004 2 2 1 573

30 SIVOS de Saint-Julien-de-Chédon, 
Angé 1975 2 2 1 568

31 SIVOS de Pouillé, Mareuil-sur-Cher 1976 2 2 1 961

32 SIVOS de Couffy, Seigy et 
Châteauvieux (siège en cours de transfert) 1977 3 3 2 023

33 SIVOS de Châtres-sur-Cher, Langon-
sur-Cher, Maray, Mennetou-sur-Cher 1989 4 4 3 057

34
SIVOS entre les communes de 
Loreux, Marcilly-en-Gault, Millançay 
et Villeherviers

2000 4 4 2 071

35 SIVOS du Beuvron (siège à Neung-
sur-Beuvron) 1990 2 2 1 824

36 SIVOS de la Ferté-Imbault, Selles-
Saint-Denis 1995 2 2 2 295

37 SIVOS de Nouan-le-Fuzelier, 
St-Viâtre 1991 2 2 3 471

38 SIVOS de Pierrefitte-sur-Sauldre, 
Souesmes 1993 2 2 1 766

Syndicat dont le siège est hors Loir-et-Cher

39 Syndicat intercommunal de transports 
scolaires Thénioux - Graçay - Massay / 15 5 10 074

2-2 - Syndicats Intercommunaux à Vocation Unique (SIVU) Carte 9

* Une commune nouvelle n'est comptabilisée qu'une fois lorsqu'elle adhère pour plusieurs de ses communes déléguées
** Dans ce syndicat une ou plusieurs communes nouvelles adhère(nt) seulement pour une partie de ses communes délé-
guées. Seule la population correspondante est prise en compte. En l’absence des données 2021, la population indiquée 
pour le syndicat est celle de 2020. D'après sources : Arrêtés préfectoraux au 01/01/2024, INSEE - RP 2021
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Syndicats à vocation scolaire
01 SIVOS de Droué
02 SIVOS de la Ville-aux-Clercs, Chauvigny-du-Perche, 

Romilly-du-Perche
03 SIVOS de St-Hilaire-la-Gravelle, St-Jean-de-Froidmentel
04 SIVOS de Morée
05 SIVOS de Danzé, Rahart, Epuisay
06 SIVOS de Pezou, Busloup, Lignières, Lisle, Renay
07 SIVOS de Couture-sur-Loir, Villedieu-le-Château, Les 

Essarts, Tréhet, Artins
08 SIVOS de Ternay, Les Hayes, Montrouveau, Sougé, Trôo
09 SIVOS du secteur de Montoire-sur-le-Loir
10 SIVOS de Marcilly-en-Beauce, Villerable, Villiersfaux
11 SIVOS d'Areines - Meslay - Saint-Firmin-des-Prés
12 SIVOS de Faye, Rocé, Villetrun, Selommes
13 SIVOS d'Authon, Prunay-Cassereau
14 Syndicat intercommunal scolaire Amandinois
15 SIVOS de Nourray, Crucheray, Lancé, Sainte-Anne
16 SIVOS de Villemardy, Périgny, Tourailles, Villeromain
17 SIVOS de la Chapelle-Vendômoise, Landes-le-Gaulois, 

Villefrancoeur
18 SIVOS d'Averdon, Champigny-en-Beauce, Marolles
19 SIVOS de St-Bohaire, Saint-Lubin-en-Vergonnois
20 SIVOS de Thoury, Crouy-sur-Cosson
21 SIVOS de Neuvy, Bauzy
22 SIVOS de Fontaines-en-Sologne et Tour-en-Sologne
23 SIVOS de Chitenay, Cormeray, Seur
24 SIVOS de Monteaux, Mesland (modification du nom en cours)

25 SIVOS de Vallières-les-Grandes, Rilly-sur-Loire, Mosnes 
(37)

26 SIVOS de Thenay, Monthou-sur-Cher
27 SIVOS de Choussy, Oisly, Couddes
28 SIVOS de Chémery, Méhers
29 SIVOS de Billy, Gy-en-Sologne
30 SIVOS de Saint-Julien-de-Chédon, Angé
31 SIVOS de Pouillé, Mareuil-sur-Cher
32 SIVOS de Couffy, Seigy et Châteauvieux
33 SIVOS de Langon-sur-Cher, Maray, Mennetou-sur-Cher
34 SIVOS entre les communes de Loreux, Millançay et 

Villeherviers
35 SIVOS du Beuvron
36 SIVOS de la Ferté-Imbault, Selles-Saint-Denis
37 SIVOS de Nouan-le-Fuzelier, St-Viâtre
38 SIVOS de Pierrefitte-sur-Sauldre, Souesmes
SIVOS dont le siège est hors Loir-et-Cher
39 Syndicat intercommunal de transports scolaires 

Thénioux - Graçay - Massay 
D'après source : Arrêtés préfectoraux au 01/01/2024


